UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  271 /ĐHHĐ-BISO
V/v triển khai đánh giá nội bộ

lần 1 năm học 2012-2013
	Thanh Hóa, ngày 11 tháng 12  năm 2012

Kính gửi: Các đơn vị tham gia QMS ISO 9001:2008 trường Đại học Hồng Đức.
Để đánh giá sát đúng kết quả thực hiện mục tiêu chất lượng (MTCL) và kế hoạch thực hiện MTCL của hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001:2008, nhà trường triển khai chương trình đánh giá nội bộ lần thứ 1 năm học 2012-2013 như sau:

1.  Nội dung đánh giá
Kết quả và chất lượng vận hành QMS ISO 9001:2008 về các nội dung sau:
- Chính sách chất lượng và mục tiêu chất lượng (điều khoản 5.3; 5.4.1).
- Hoạt động kiểm soát tài liệu và kiểm soát hồ sơ (điều khoản 4.2.3; 4.2.4).
- Hoạt động thống kê – phân tích dữ liệu (báo cáo tháng) (điều khoản 8.4).

- Hoạt động xây dựng và áp dụng các Quy trình, Thủ tục vận hành hệ thống quản lý chất lượng ISO (điều khoản 4.2.4; 7.1).

- Các hoạt động tác nghiệp chính của từng đơn vị được đánh giá (điều khoản 7.2; 7.5.1; 7.5.3; 7.5.4; 7.5.5; 8.2.1; 8.2.2; 8.2.3; 8.2.4; 8.3).

- Hoạt động khắc phục và phòng ngừa (điều khoản 8.5.2; 8.5.3).
2. Tổ chức thực hiện
2.1. Các đơn vị Tự đánh giá (từ 20-31/12/2012)
Các đơn vị tham gia vận hành QMS ISO 9001:2008 trong trường tổ chức tự đánh giá kết quả thực hiện MTCL của đơn vị; các phòng, ban chức năng tổ chức đánh giá chất lượng kết quả thực hiện những nội dung trong MTCL của nhà trường do đơn vị phụ trách và báo cáo Ban ISO trước ngày 05/01/2013 (mẫu gửi kèm).
Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện làm việc với đoàn đánh giá nội bộ lần thứ 1 năm học 2012-2013.
2.2. Ban ISO và đoàn đánh giá nội bộ lần 1
- Chuẩn bị mẫu báo cáo; phiếu, biên bản đánh giá; lập lịch và danh sách đoàn đánh giá nội bộ lần 1, cung cấp và thông báo đến các đơn vị theo quy định (từ 17-25/12/2012).

- Tổ chức đánh giá nội bộ lần 1 năm học 2012-2013 theo lịch được duyệt (từ 07-17/01/2012).

- Đôn đốc, giám sát, tổng hợp kết quả tự đánh giá, đánh giá nội bộ lần 1 của các đơn vị và báo cáo Ban ISO theo yêu cầu (từ 18-31/01/2012).
Nhận được công văn này yêu cầu Trưởng Ban ISO các đơn vị trực thuộc, Trưởng phòng, ban chức năng và thư ký Ban ISO nghiêm túc triển khai đạt hiệu quả, chất lượng cao./.

Nơi nhận:

       KT. HIỆU TRƯỞNG
- Ban Giám hiệu;                                                                        PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Như trên;

- Lưu: VT, Thư ký BISO.
                                                                                                    Hoàng Nam[image: image1.png]

PAGE